INDICAÇÃO Nº  274/2013

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO INTUITO DE ATENDER AOS MORADORES DO NÚCLEO RESIDENCIAL JOÃO CORRADINI.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO INTUITO DE ATENDER AOS MORADORES DO NÚCLEO RESIDENCIAL JOÃO CORRADINI.

A medida ora proposta visa à melhoria da condição física daqueles moradores, além de promover a qualidade de vida e melhorar a saúde da população, oferecendo às pessoas que não possuem condições financeiras ou que não gostam de frequentar as academias comuns a possibilidade de se exercitarem.

Ademais, ao lado da quadra poliesportiva, localizada a Rua José Pretti, no Núcleo Residencial João Corradini, existe terreno apto a receber a instalação dessa Academia ao Ar Livre, e que os moradores anseiam por essa benfeitoria.
SALA DAS SESSÕES, 06 DE MARÇO DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS